
Abstrakt 
 

Tato diplomová práce se zabývá aktuálním tématem mezinárodní migrace do Evropy, 

konkrétně fenoménem migrace Bangladéšanů do Evropy. Zatímco migraci obyvatel Středního 

východu a Afriky do Evropy se v posledních letech věnuje zvýšená pozornost v médiích i 

odborných publikacích, téma bangladéšské migrace do Evropy není příliš frekventované. Proto 

se práce snaží odpovědět na následující výzkumné otázky: 1) jaké jsou hlavní příčiny a faktory 

podmiňující emigraci z Bangladéše v současné době?; 2) Jaké jsou hlavní zdroje informací pro 

rozhodování migrantů?; 3) Jaké jsou hlavní trendy migrace mezi zdrojovými regiony a cílovými 

destinacemi? Za hlavní metodologické postupy jsem si vybral hloubkové a polo-strukturované 

rozhovory s patnácti experty, kteří byli dotazování v Bangladéši mezi lednem a únorem roku 

2018. Z těchto rozhovorů vyplynuly tyto závěry: 1) Neexistuje jediná konkrétní příčina pro 

emigraci z Bangladéše, protože se jedná o souhru několika faktorů, ať už ekonomických, 

sociálně-politických nebo environmentálních; 2) Migranti čerpají informace primárně od svých 

příbuzných, přátel a tzv. dálálů, brokerů kteří jsou státem neuznanou, avšak nedílnou složkou 

migračního systému; 3) Socioekonomický profil migrantů a region původu může korelovat  

s cílovou destinací.  

 


